(Fejér Cod. dipl. IV. 2. köt. 75. lap. Theiner : Monumenta I. k.)

*) Mi Theinert követjük a keltezésben, ki quarta nonas Junii ir. Praynál : tertio nonas junii.

8.

1264. április 13-án.

IV. Béla király, kidicsérén Lörincz mester érdemeit, különösen azt, hogy midön a bolgárok a szörényi bánságba betörtek, az ellenséget megverte, zsákmányától megfosztá, és a tartományt újra felvirágztatá, — annak Baranyamegyében Rend, Henche, és Letnuk földeket adományozza.

(Fejér Cod. dipl. IV. 3. köt. 196 — 200 lap. Katona : VI. köt. 422 — 426. lap.)

9.

1347. februar 5-én.

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo ecclesie Agriensi salutem et graciam, dicitur nobis in persona domini Stephani Bano de Zevrinio quod Stephanus filius Gregorij officialis de Koch cum vniuersis populis seu hospitibus de eadem Koch potencialiter manibus armatis, super possessionem suam Nagmiklos vocatam veniendo, quandam piscinam suam Illeu uocatam contra legitimam prohibicionem suam per ipsum prius factam piscari fecisset in preiudicium ipsius nou modicum et iacturam. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidei dignum quo presente Stephanus filius Mychaelis vel Stephanus dictus feýes de Zalk aut Andreas filius Lorandi de eadem, alýs absentibus homo noster sciat et inquirat ab omnibus quibus decuerit de premissis omnimodam veritatem. Et posthec seriem ipsius Inquisicionis nobis fideliter rescribatis. Datum Bude in festo beate Agathe virginis anno domini MCCCXL. septimo.

(*Kivül*¹⁾ : Domino Regi pro magistro Stephano filio Dionisy de lochonch et Bano Zevrinio contra Stephanum filium Gregory officiale de Kouch etc.)

(Az egri káptalan 1347. évi átiratából, a gróf Erdödy család galgóczy levéltárában. Ladula 96 fasc. 28. Hátán pecsét nyoma.)

¹⁾ Ezen czím természetesen az egri káptalan jelentésén áll.

10.

1350. év körül.

Magistro Wbul castelano de *Sebes Var* Magistri Geor-
gius et Nicolaus Nobiles de Telegd salutem cum amicicia
parata et honore Notum facimus uobis per presentes, quod
misimus ad uos andream fidelem famulum nostrum latorem
presencium cuius verbis et dictis tamquam a proprio ore nostro
prolatis indubitanter credere velitis datum in Telecd sabato
proximo post festum beatorum petri et pauli.

(Eredetije papiron, a Kállay család levéltárában. Hátán pecsét
nyomával.)

11.

1373. március 16-án.

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie Polonie Dalmacie etc.

Cum nos omnino velimus, vt sales transalpini nequa-
quam in regnum nostrum adducantur fidelitati igitur vestre
damus in mandatis, quatenus, ob specialem et euidenciorem
ipsorum salium transalpinorum, permittatis hominem magistri
Saracheni per eum deputandum stare in Orsua, prohibicionem,
et si potestis concordare cum ipso magistro Saracheno, tunc
ipsum Tributum de Orsua eidem magistro Saracheno locare
non obmittatis et aliud pro nostra gracia facere non audeatis.
Datum in vissegrad feria quarta proxima ante dominicam
Oculi, Anno domini MCCCLXX tercio.

(*Kivül*: Nobili domine Consorti magistri Benedicti fily Heem *Co-
mitis Temesiensis* Item magistris Petro et Nicolao fratribus eiusdem ma-
gistri Benedicti.)

(Eredetije papiron, a magyar nemzeti Muzeum Kállay-féle levéltá-
rában. Zárlatán vörös viaszos pecsét. Folyószám 1623.)

12.

1376. junius 19-én.

Nos Iodouicus dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie
etc. *) Memorie commendamus per presentes. Quod cum inter
Bagdanum filium Stephani et Radul filium Woznuk (igy), ac
alios Nobiles de Mnthnuk ab vna, parte vero ab altera ciues et
hospites nostros de Karan, super facto metarum et terrarum

*) Rex szó elmaradt.

inter ipsas villas habitarum, contenciones et discordie exorte fuissent, nobisque ex vtraque parte grauis querimonia, facto in eodem porrecta fuisse, Tandem nos volentes componere partes premissas, factum premissum inter ipsas composicioni ordinacioni et rectificacioni Magnifici viri Johannis Trewtyl Bani de Zewrino duximus submittendum, Qui tandem ad nostram rediens maiestatis presenciam nobis retulit seriose, Quod ipse dictas partes, ipsis benigne acceptantibus, et per omnia conscientibus composuit et *) in pacis tranquilitate dimisit sub metis infrascriptis. Quod primo inter fluuios Themes et Muthnukpathaka, duas metas terreas erexissent, et per ipsum flumen Muthnukpathaka ascendendo per bonum spaciū, et exeundo de ipso fluuiō Muthnukpathaka versus orientem vbi duas metas terreas erexissent cadit ad flumen fekethepatak, et penes ipsum patak vnam metam terream erexissent, et per ipsum flumen ascendiū modicum et exit versus occidentem ad vnam metam terream, et deinde versus eandem plagam procedendo vnam metam terream erexissent, et postea modicum declinando versus meridiem prope quandam viam vnam metam terream erexissent, et per ipsam viam transit quandam Siluam ad vnam metam terream, et deinde per eandem plagam procedendo, prope quandam viam per quam Itur de Karan ad Muthnuk vnam metam terream erexissent, et per eandem viam peruenit ad vnum laz, et per ipsum laz vbi similiter vnam metam terream erexissent, et adhuc per eandem plagam procedendo salit quandam viam vbi sub quodam Arbore Ilicis vnam metam terream erexissent circumfusam, et deinde per eandem plagam meridionalem sub quodam Arbore querci similiter vnam metam terream erexissent, similiter ad meridionalem partem procedendo ad vnam viam, et ex vtraque via duas metas terreas erexissent, quarum vna a parte meridionali separat ipsis Bagdano, et Radulo filio Woynuk, et alia a parte Septemtrionali separat predicte possessioni Karan, et deinde declinat quasi versus orientem et peruenit ad flumen Zlatnuk, et intrat ipsum Riuulum vbi similiter duas metas terreas erexissent et sic predicte mete termi-

*) Az oklevél összehajtása miatt a pergamenről itt a betűk lekopottak, s így e hely teljességgel olvashatlan.

nantur, Vbi eciam insuper quandam foueam de Themes vsque Muthnukpathaka et viginti cubitos terrarum pro via penes dictam foueam, vt clausulas Molendinorum suorum possent conseruare, Bagdano filio Stephani et Radulo filio Woynuk predictis, dicti populi de Karan consencierunt, quas premissarum metarum erecciones pro rato et grato habentes, commisimus, vt ambe partes ipsas indissolubiliter et inewm conseruent, presentes autem sub magno nostro Sigillo dari faciemus dum nobis fuerint reportate Datum in Wysegrad in Octauis fest Corporis christi, Anno domini Millesimo trecentesimo lxxvij-o.

Losonczi Zsigmond orsovai várnagy 1419-diki ítételeveléből, melyet átirt és megerősített Zsigmond király 1421-ben.

(A Macskási cs. Itárából.)

13.

1380. februar 16-án.

Nos Leonardus Abbas de Batha et Thomas de Hozthon Custos et Canonicus Ecclesie Quinqueecclesiensis, Commissary in sancto negocio Jubilei in Ecclesia beati Michaelis Archangeli in Lo Bathen*) constructa deputati per Reuenerendissimum ac Illustrissimum dominum Joannem de Arragonia etc. Sancti Adriani sacro sancte Romane Ecclesie Presbiterum Cardinalem, Apostolicum de latere legatum ad Hungarie, Bohemie et Polonie Regna a Sanctissimo Domino nostro sixto papa gracioso destinatum, fidem facimus per presentes, Quia Nobilis Jacobus Garalyscha de Karansebes pro se totum debitum fecit, ponendo et contribuendo ad cistam pro expeditione facienda contra impiissimos Turcos Christi nominis atrocissimos hostes iuxta ordinacionem prefati domini legati, ideo declaramus, quod possit ab idoneo confessore a se eligendo ab excommunicacionis sentencys et peccatis omnibus confessis absolui, et assequi sancti Jubilei omnium peccatorum remissionem in vita et in mortis articulo plenariam Indulgenciam. Emanat. Bathe feria sexta proxima post s e c u n d a m d o m i n i c a m E s t o, Anno domini Millesimo CCC. Octuagesimo-

*) Itt a batai egyház értendő, melynek monostora sz. Mihálynak volt szentelve.

Egyszerű másolata (nem jelölve ki, honnan) a z e r d. M u z e u m-ban (J o s. C o m. K e m é n y, D i p l o m. T r a n s s. T o m. II. 170. 1.)

14.

1382. március 1-én.

Gergely barát, szörényi és havasalföldi püspök, a kimpolungi kolostor egyházában, az ezen kolostor guardiánja által neki bemutatott köröspataki János papot, subdiaconusi rangra emeli.

(Horyváth István : Tud. Gyüjt. 1835. IV. köt. 116. lap. Szabó Károly : Székely oklevélétár I. 78. lap.)

15.

1387. május 28-án.

Nos Sigismundus dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Ac Marchio Brandenburgensis etc. Memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, Quod nos pro fidelitatibus et fidelibus servicýs Bogdan Olahi filý Stephani de Mothnuk, per ipsum nostre Maiestati possetenus diligenter locis et temporibus opportunis impensis, quandam possessionem nostram sub ipsius keneziatu seu officiolatu hactenus habitam, Almafa vocatam, Juxta fluuum Biztra appellatam in districtu de Temeskuz sitam, Annotato Bogdan Olacho, et per eum Stephano, Dyonisio, Ladislao, Nicolao et Juniori Ladislao *) filýs eiusdem Bogdan fidelibus nostris, paternis premissis et Ipsorum fidelibus obsequýs, quibus nobis ýdem solerter studuerunt placere, requirentibus, simulum vniuersis suis vtilitatibus scilicet terris cultis et incultis montuosis et planis, Siluestribus et Campestribus, pratis virgultis, Siluis Nemoribus, Alpibus, Aquis et Amne decursibus, ceterisque cunctis conmoditatibus et pertinencýs sub eiusdem prisscis et pristinis verarum metarum terminis, noue donacionis nostre titulo, Auctoritate regali nobis incumbenti, dedimus, donauimus et contulimus, ýmo damus donamus et pleno Jure conferimus, per ipsos eorumque heredes ac heredum ipsorum soboles, et cunctos superstites perpetuo et irrevocabiliter possidendam tenendam pariter et habendam presencium patrocínio mediante, Sine Juris duntaxat proprietate

*) Két testvér egy néven,

alýeni, Presentes tandem nobis allatas priuilegialiter emanari pro eisdem faciemus. Datum Bude tercio die festi Penthecostes Anno domini Millessimo CCC-mo Octuagesimo septimo.

(A gy.-fejérvári káptalan 1391-diki átiratából, a M a c s k á s i l e v é l t á r b a n .)

Megvan Zsigmond király 1406-ban kelt kiváltság-levelében is, szórul szóra átirva.)

16.

1387. juliust 18-án.

Losonczi István szörényi bán Dees fiának Péternek a miháldi várkerület kenézének és testvéreinek: Halmágynak, Kristofornak és Mihálynak, tekintve hűséges szolgálatait, a miháldi kerületben fekvő Patak nevű királyi helységet adományozza, Szent Mihály és Szent György napjain a miháldi vár-nagyoknak teljesitendő fizetés feltétele mellett.

(Lásd az oklevelet : Pesty Frigyes : A szörény-vármegyei oláh kerületek czimű értekezése 51 lapján.)

17.

1390. március 16-án.

R^o dni Johannis Waynude.

Nos Sigismundus dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. Memorie commendamus, Tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod fidelis noster Petrus filius dees Nobilis Kenezius de Temeshel in tenutis Castri nostri Myhald nuncupati commorans, sua, Halmagh, Cristofori, et Mychaelis fratrum suorum vterinorum similiter Nobilium Keneziorum de eadem, inpersonis, in nostre maiestatis accedens presenciam nostre humiliter declarauit maiestati, Quod quia literalia ipsorum Instrumenta factum possessionum ipsorum Kryuapaatak et Patatak vocatarum tangencia sub monte Padych existencium existencium (igy, kétszer) per nostros predecessores reges Hungarie ipsis graciouse concessa ab ipsis tempore quo Dan waynoda cum suo valido exercitu dictas tenutas Castri nostri Myhald invaserat deperdita et alienata

exitissent Ideo nos dictas possessiones pro eorum fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis sacre Corone et nobis tempore et loco oportunis exhibitis et impensis ipsis ac eorum heredibus noue nostre donacionis titulo sub condicione infrascripta dare et conferre dignaremur, Et quia nobis de alienacione dictorum literalium Instrumentorum ipsorum nulla constabat certitudo veritatis, vestro magnifico domino Johanni Bano nostro Zeuriniensi, de premissis certitudinem veritatis sciscitari commiseramus. Qui tandem nostre fideliter retulit maiestati, quod ipse a nobilibus et alterius status hominibus Comitatum Sebus Lugas et Myhald vocatorum, talem certitudinem veritatis sciscitassent, quod dicta literalia eorum Instrumenta super iam dictis possessionibus confecta, ab ipsis deperdita exitissent, Nos itaque tum supplicacionibus dicti Petri, suo et fratrum suorum predictorum nominibus nostre maiestati porrectis, tum relacionem fidedigne ipsius domini Johannis Bani regia benignitate inclinati predictas possessiones Kryuapatalk et Patalk vocatas pro premissis eorum fidelitatibus et fidelibus obsequijs simul cum omnibus ipsarum Juribus Jurisdiccionibus terris arabilibus cultis et incultis pratis siluis, aquis, aquarumque decursibus ac cunctis obuencionibus earundem sub ipsarum veris et antiquis metis quibus ab olým vse fuerunt et possesse iamdictis Petro, Halmagh, Cristoforo, et Mychaeli nobilibus Kenezýs ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis noue nostre donacionis titulo et omni eo Jure quo eedem nostre rite incumbunt collacioni dedimus donauimus et contulimus ymmo damus donamus et conferimus perpetue et irreuocabiliter per ipsos et per eorum heredes vniuersas possidendum tenendum et habendum, harum nostrarum literarum patrocinio mediante, Sine duntaxat preiudicio Juris alieni, Tali modo et condicione mediante, quod dum nos vel nostri successores reges Hungarie temporum in processu exercitum versus plagam orientalem instaurando moueremus uel mo (uere ipsi) et heredes ipsorum de dictis possessionibus ad predictum exercitum cum vna lancea vt consuetudinis certorum nobilium Keneziorum dictarum terr... .t profiscisci teneantur, Presentes tandem nobis allatas priuilegialiter emanari faciemus pro eisdem, Datum Bude feria

quarta proxima ante dominicam Judica, Anno domini Millesimo CCC-mo Nonagesimo.

(Eredetije hártyán, a gyulafehérvári káptalan Itárában, Cista Zárandi. Fascicul 2. Nr. 68. Kivül a nagy királyi pecsét lehullott; alatta e szavak olvashatók: R^o domini Johannis Waywode.)

18.

1390—1391. aug. 31-én vagy septbr. 1-én.

Fraternalem salutacionem per . . . tatam, frater Karissime, Notum facimus vobis quod nos in festo Nativitatis beate virginis intendimus ad partes Rascie transfretare Ideo vestram rogamus fraternitatem per presentes quatenus ad eundem diem quanto honestius poteritis ad nos veniatis victualia ad aliquod tempus vobis deferendo, nam sic nobis vestram fraternitatem demonstratis Scripta in Kewy feria quinta proxima post festum decollacionis beati Johannis.

Nicolaus de Peren

Banus Zewriniensis frater vester.

(*Kivül:* Nobili Juueni et domino Stephano filio Petri de Remethe fratri nostro Karissimo.)

(Eredetije papiron, a Kállay család Itárában, zárlatán, zöld viaszba nyomott pecséttel.)

19.

1390—1391.

Domine gracie et metuende, vestram rogamus mayestatem presentibus diligenter et attente, quatenus causam quam Stephanus filius Petri presencium latoris predecessor, ottauo die festi Pentekostes, contra Nobilem virum magistrum Ladislaum filium daan haberet, vsque vestre mayestatis aduentum *) coram vestra mayestate et vestris Baronibus hic constituendis deliberandam velitis prorogare quiquidem Stephanus noster

*) A király 1390. évben Temesvárott, 1391. Kevében járt.

proximus cottidianis vestris in seruicj's nobiscum conuersatur,
Scripta in Makxand etc.

Nicolaus de Peren vester fidelis.
Banus de Zeurinio.

(*Kivál*: Excellentissimo principi domino Sigismundo regi Hungarie domino suo gracioso.)

(Eredetije penészfoltos papiron, a Kállay család Itárában. Zárlatán zöld pecsét nyomával. Muzeumi folyószám. 174. Saec. XV. R. I.)

20.

1391. május 6-án.

Perényi Miklós szörényi bán Zsigmond királyt meginti, hogy a hadba szállt nemességet vagy pénzzel vagy sóval fizesse.

(Fejér Cod. dipl. X. 1. köt. 724. lap. Ugyanezen oklevelet ujra közli, de hibásan 1437. év alatt X. 7. köt. 905. lap.)

21.

1391. julius 1-én.

Capitulum ecclesie Transsiluane, Omnibus christi fideli-
bus tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis
Salutem in omnium saluatore, Ad vniuersorum noticiam harum
serie volumus peruenire, Quod Nicolaus literatus filius Bogdan
de Mothnuk propria, ac eiusdem Bogdan patris sui, necnon
Stephani, Ladislai, Ladislai iunioris, Petri, et Johannis fratrum
suorum in personis, Ad nostram accedendo presenciam, exhibi-
tuit nobis quasdam litteras patentes, Excellentissimi principis
domini Sigismundi dei gracia Illustris Regis Hungarie, sub
maiori sigillo eiusdem confectas, supplicans nobis humiliter,
vt ipsas ad vberiorem cautelam et Juris sui conseruacionem
de uerbo ad verbum transscribi et in formam nostri priuilegij
redigi facere dignaremur, quarum tenor talis est: Nos Sigis-
mundus dei gracia Rex stb. (Lásd 1387. év alatt.) Nos enim
supplicationibus eiusdem annuentes tenorem predictarum lit-
terarum omni integritate pollentem deuerbo ad verbum trans-
scribi fecimus et Pendentis sigilli nostri munimine roborari.
Datum in Octauis festi Natiuitatis beati Johannis baptiste

Anno domini Millesimo CCC-mo Nonagesimo primo, Honorabilibus viris, Johanne preposito, Ladislao Cantore Petro Custode, ac Johanne plebano de dewa decano Canonicis ecclesie nostre existentibus.

(Eredetije pergamenen, veres-zöld selyem zsinórról függő monyorú pecséttel, a tinkovai M a c s k á s i c s a l á d l t á r á b a n 26. Nro. 830.)

22.

1391. október 22-én.

Perényi Miklós szörényi bán, bizonyos, a Mutnok patak-nak a Temesbe folyásánál fekvő földet, mely Mutnoki Bogdán és Kárán városa közt per tárgyat képezte, — kihallgatván, Sebes, Lucas, Kárán és Komiáti kerület nemeséit és kenézeit — Mutnoki Bogdánnak és fiának Istvánnak oda ítéli.

(Pesty : A szörény-vármegyei oláh kerületek 52. lap.)

23.

1392. juliust 9-én.

Capitulum ecclesie Orodiensis omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris noticiam presencium habituris. Salutem in domino sempiternam ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire. Quod christoforus filius andree de Kyzen de cuius noticia Michael plebanus de Sebes, nos certificauit personaliter coram nobis constitutus, per eundem confessum extitit pariter et relatum quod ipse porciones suas possessio-narias in possessionibus Hydech et Temesin vocatis in districtu de Mihald existentibus habitas, olim per discretum virum lucasium condam plebanum dedita Sebes ac Briccium filium christofori fratres suos patruelles Petro Helmagh, Michaeli et christoforo filys dees, pro ducentis florenis, centum bobus et trecentis ouibus venditas ipsam vendicionem non re-nocando sed confirmando ac literas priuilegiales Illustris prin-cipis Karuli, olim regis Hungarie pie memorie, super dictas possessiones confectas et pendentis dupplici Sigilli eiusdem emanatas in specie coram nobis prefato Michaeli assignando cum omnibus earum vtilitatibus, quo quis nomiuis vocabulo vo-

citatis, eisdem Petro Helmagh Michaeli et christoforo commisisset perpetuo possidendas, ac commisit coram nobis Jure perpetuo et irreuocabiliter tenere possidere et habere, assumpmens insuper idem christoforus eosdem petrum Helmagh, Michaelem, et christoforum, ac eorum heredes ab omnibus ratione dictarum porcionum possessionariarum impedire volentibus defensare proprijs suis laboribus et expensis, et eisdem pacifice conseruare. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes concessimus literas nostras priuilegiales appensione sigilli nostri communitas ac alphabeto intercisas. Datum per manus magistri andree lectoris feria tercia proxima ante festum beate Margarethe, Anno domini Millesimo CCC-mo Nonagesimo secundo, presentibus discretis viris Blasio Cantore, Thoma custode, Jacobo Benedicto Nicolao ac aljs ecclesie Canonicis saluis existentibus.

(Az aradi káptalan 1409. évi átiratából a gyulafehérvári káptalan levéltárában.)

24.

1397. junius 1-én.

Ad literatorium mandatum dni nostri regis.

Nos Sigismundus dei gracia Rex Hungarie, dalmacie, Croacie etc. ac Marchio Brandenburgensis etc. Memorie commendamus Tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quodnos consideratis fidelitatibus et fidelium seruiciorum non immerito premiandorum meritis Ladizlai fily Petri dicti Olah de Wazylowa, quandam possessionem nostram Regalem, Poganch vocatam in districtu de Karan existentem, ad opidum nostrum similiter Karan vocatum spectantem, cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencjys vniuersis terris scilicet arabilibus cultis et incultis pratis pascuis vineis, siluis Nemoribus aquis aquarumque decursibus piscinis Molendinis, Et generaliter quibusuis vtilitatum eiusdem integritatibus, sub eisdem veris metis et antiquis quibus eadem ab olym vsa fuit, et possessa Memorato Ladislao et per eum Ladizlao filio Pethew de Bysthie Petro Michaeli et Ladislao filys eiusdem Ladislai fily Pethew

ac Lachk filio Kragol, fratribus suis, Ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, ex certa nostre maiestatis sciencia, noueque nostre donacionis titulo et omni eo Jure quo eadem nostre rite incumbit collacioni, veluti de manibus nostris Regys, dedimus donauimus et contulimus ymmo damus donamus et perhemptorie effectiue conferimus, per ipsos, eorumque heredes et posteritates vniuersos perpetuo et irreuocabiliter possidendam tenendam pariter et haben dis (igy) pleno Jure, presencium patrocinio mediante, Saluo dumtaxat Jure alieno, Presentes tandem nobis in specie allatas In formam nostri priuilegij redigi faciemus pro eisdem, Datum Strigonj In Crastino festi Assumptionis virginis gloriose, Anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Septimo.

(Kivül a nagy pecsét lehullván, az alatta írt szavak : »ad literatorium mandatum domini regis« kitünnek.)

(Eredetije hártyán, a gyulafehérvári káptalan Itárában Diversorum Comitatum Cista 2. fasc. 5. Nr. 16.)

25.

1404. augustus 25-én.

Koroghy Fülpös temesi és sebesi föispán néhai Mutnoki Bogdán fiainak: István, Farkas, László és Jánosnak, valamint Macsovai Oprisa fiainak, és más rokonoknak a sebesi vár kerületében fekvő Libanfalva, máskép Vozestjá nevü királyi birtokot adományozza.

(Pesty : A szörényvármegyei hajdani oláh kerületek. 53. lap.)

26.

1406. május 19-én.

Zsigmond király Csuka fiának Dénesnek, Bosniában, a hütlen Hervoya elleni hadjárat alkalmával kitüntetett vitézsége jutalmára a komiáti-i kerületben fekvő Lopathaka, máskép Mihalyancz nevü, tiz jobbágyleket magában foglaló birtokot új adománykép adományozza.

(Pesty : A szörényvármegyei hajdani oláh kerületek. 54. lap.)

27.

1411. junius 4-én.

Nos Pypo de Ozora Themesiensis et Camerarum salium Regalium Comes Memorie commendantes tenore presencium significamus quibus incumbit vniuersis Quod causa mota et vertente coram nobis inter Paulum filium Mathie, Dyonisium filium Nicolaÿ cum fratribus suis Cristful filium Cristful et alterum Cristful filium Petri filij videlicet fratris prefati Pauli filij Mathie vt actores exvna, parte vero ex alia, Farcasium, Stephanum, et Ladislaum de Mwtnok tamquam in causam attractos de et super quadam possessione Mez fal wa vocata sita Juxta fluum seu Ryuulum Mezpataka nuncupatum in districtu siue prouincia Sebes habita et diucius ventilata, tandem nos auditis parcium proposicionibus et allegacionibus, causeque huiusmodi meritis diligenter recensitis et examinatis, quia prefatos Farcasium Stephanum et Ladislaum de Mwtnok predicta per triginta duorum annorum integrorum spacia in pacifico dominio dicte possessionis Mezfalwa fuisse et extitisse, terminumque legittime prescripcionis sic compleuisse inuenimus manifeste Ideo eandem possessionem Mezfalwa cum omnibus vtilitatibus et pertinencyis suis eisdem Farcasio Stephano et Ladislao de Mutnok eorumque filiis et successoribus vniuersis duximus adiudicandum Ymo adiudicamus per presentes, eandem eisdem omni Jure relinquendo Et supplicamus Serenissimo domino nostro Regi, vt dum presentes nostre littere sue exhibite et reportate fuerint Maiestati dignetur easdem graciosius confirmare. Datum in Themeswar feria quarta videlicet quatuortemporum post festum Penthecostes Anno domini M-o CCCC-o vndeclimo.

(Zsigmond király 1411-diki megerősítő leveléből a Macskási Itárbán.)

28.

1411. junius 8-án.

Commissio propria domini Regis.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus ac Hungarie etc. Rex Memorie commendamus per presentes Quod in nostre veniens presenciam Maiestatis fidelis noster Farkasius Walachus suo, ac Stephani et Ladislai Wallachorum de Mwtnok nominibus et in personis exhibit nobis litteram vnam fidelis nostri Magnifici viri Pyponis de Ozora Themesiensis et Camerarum Salium nostrorum Comitis super adiudicacione possessionis *M e z f a l w a* vocate patenter emanatam et Sigillo ipsius Pyponis Comitis consweto abintra appresso Sigillatam et communitam, tenoris infrascripti Supplicans humiliter nostre Maiestati nominibus quibus supra vt ipsam litteram simulcum predicta adiudicacione predice possessionis *M e z f a l w a* per ipsum Pyponem Comitem facta alýsque Clausulis et Articulis in ipsius littere tenore contentis et expressis Ratam et gratam habendo Tenorem eiusdem littere presentibus de verbo ad verbum transscribi et transsumifaciendo appressione Secreti nostri Sigilli consweti confirmare dignaremur pro eisdem Cuius littere tenor is est Nos Pypo de Ozora stb. (*Lásd külön 1411. év a 1. att.*) Nos Igitur Justis et modestis supplicationibus eiusdem farcasý Culmini nostre Maiestatis humiliter porrectis Regia benignitate exauditis pariter et admissis, predictam litteram Pyponis Themesiensis et Camerarum salium nostrorum Comitis omni vicio et suspicione carentem de verbo aduerbum presentibus insertam similiter adiudicationem ipsius Pyponis Comitis pro parte predictorum Farcasý, Stephani et Ladislai Wallachorum facta Ratam habentes atque gratam cum omnibus Clausulis et Articulis in ipsius littere tenore contentis et expressis pro eisdem Farcasio, Stephano et Ladislao ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis appressione Sigilli nostri secreti consweti duximus confirmandam presencium patrocinio mediante Saluis tamen Juribus alienis Datum in Themeswar feria secunda

proxima post festum sancte Trinitatis Anno Domini Millesimo quadringentesimo vndecimo.

(P. H.)

(Hátráirva csak nemegy korú irással: Confirmatoria Super Mezfalwa in districtu de Sebes habite.

Ujabb kori, XVI-i k századi irással: Blasÿ de Muthnok super KISI alias Mezpatak.)

(Eredetije pergamenen, a tinkovai Macskási család Itáriabán fasc. 26. Nro. 832.)

29.

1419. április 26-án.

Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper augustus, ac Hungarie Dalmacie Croacie etc. Rex, fidieli nostro Magnifico Sigismundo de losonch, Salutem et graciam, Veniens nostram in presenciam Maiestatis, Gregorius Judex Ciuitatis nostre Karan vocate in sua, ac aliorum vniuersorum Ciuium et hospitum eiusdem Ciuitatis, personis, nobis supplicare curauit querulose, quomodo pridem inter ipsos ab vna, neconon Nobilibus de Muthnuk ab altera, partibus, rixe seu lites ac contenciones, ratione et pretextu cuiusdam particule terre ipsorum, ex ista parte fluuÿ Muthnuk appellati, a parte possessionis dictorum Nobilium de Muthnuk predictam adiacentis, mote et exorte extitissent, Vosque absque reuisione litteralium Instrumentorum, earundem parcium, partes inter easdem congruens Judicium facere non potuissetis. Et quia nos partes inter easdem Judicium et Justiciam Juxta litteralium eorundem Instrumentorum continenciam, per vos facere volumus, Igitur fidelitati vestre firmissimo nostro regio damus sub edicto, aliud habere nolentes, quatenus visis presentibus, nullo alio nostro mandato superinde expectato, vicinis et commetaneis earundem parcium inibi legitime conuocatis, partibus eciam predictis vel eorum legitimis procuratoribus presentibus ad faciem dicte particule terre litigiose accedendo, coram testimonio Capituli ecclesie Chanadiensis quod per ipsum Capitulum serie presencium ad id transmitti Jubemus, eandemque particulam terre, Juxta seriem et continenciam litteralium Instrumentorum per ipsas partes inibi specienuſ producendorum Ream-

buletis, et signis metalibus, in locis necessarīs consignetis, Reambulatamque et ab aliorum Juribus possessionarīs separatam eidem parti cui meliora et efficaciora litteralia Instrumenta, super eadem particula terre, confecta comperieritis, statuatis et committatis Jure perpetuo tenere possidere, pariter et habere auctoritate nostra regia vobis in hac parte attributa, mediante. Ita vt ne decetere aliqua nostram superinde infestare videatur maiestatem Aliud non facturi in premissis, gracie nostre sub optentu, Datum in Wŷsegrad feria quarta proxima post festum beati Marci Ewangeliste Anno domini Millesimo quadringentesimo decimonono, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. Tricesimo tercio, Romanorum vero Nono.

(*Losonczy Zsigmond 1419-diki ítéletleveléből, melyet átirt és megerősített Zsigmond király 1421-ben. A Macskási cs. levéltárában.*)

30.

1420. juliust 25-én.

Losonczy Zsigmond, Szörény, Orsova, Miháld, Sebes és Zsidóvár kapitánya Bogdannak Miklós fiának (ki Magoya fia volt) a szörényi vár alatt szerzett érdemei tekintetéből — és általa többi megnevezett rokonainak a komjáthi-i kerületben fekvő Magoyafalva, Rekethe és Stremptura falvakban a kenézi jogot, annak minden hasznával adományozza azon megjegyzéssel, hogy Bogdan, és apja Miklós egy telket birhassanak.

(Pesty : A szörényvármegyei hajd. oláh kerületek 56. lap.)

31.

1422. március 31-én.

Az aradi káptalan köztudomásra hozza, hogy Stanchul mester Baab fia, és Drágán Manchul fia, komiathi-i oláhok, királyi udvari katonák, a káráni kerületben fekvő Wozestia, máskép Libanmezeje nevű birtokot, melyet egykor Zsigmond királytól adományban nyertek, Mutnoki Istvánnak, és másik

Istvánnak Juga fiának, kiknek jogát e birtokra elismerik, és mert azoktól száz arany forintot kaptak, visszabocsátják.

(Pesty : A szörényvármegyei oláh kerületek. 57. lap.)

32.

1424. juliust 9-én.

De commissione domini Regis.

Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper Augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex Fideli nostro dilecto Magnifico viro Piponi de Ozora Themesensi et Camerarum Salium nostrorum Comiti, et Castellano vel vicecastellano in Castro nostro Sebesiensi nunc constituto et in futurum constituendo Salutem et graciam. Noueritis, quod Laurentius filius Gregorij Judex, et Thomas Juratusciuis, Opidi nostri Karan nominibus et in personis vniuersorum Ciuium et Jobagionum nostrorum, de ipso Opido nostro Karan maiestatis nostre venientes in presenciam nobis dixerunt conquerendo, Quod Nobiles de Muthnuk et de Machkas, ipsos in illis Siluis, quibus ydem semper et ab antiquo vsi fuissent et frui deberent, minusiuste impediuerissent et impedirent de presenti, Cum tamen omnes Silue ibi existentes preter Siluas Bothligete et Zaldobos prefatorum Nobilium de Muthnuk, Item Radpataka vocatas Nobilium de Machkas, que per eosdem Nobiles prohibite essent, et permissionarie appellarentur, ipsis ad vtendum iuxta ipsorum necessitatem pertinerent, prout hoc ipsum ex continencyis quarundam litterarum Egregij viri Sigismundi de Losonch pridem Castrorum nostrorum Orswa Myhald Sebes et Sydowar nuncupatorum Castellani de nostro regio litteratorio mandato superiude certudinem recipientis, emanatis, et coram nobis specietenus productis, luculenter vidimus contineri. Supplicantes exinde maiestati nostre humiliter et deuote, ut ipsis circa Id dignaremur de remedio prouidere opportuno, Et quia nos volumus quemlibet Regnicolarum nostrorum suo Jure gaudere. Ideo nolentes prefatos Jobagiones nostros de Karan, in premisis Siluis eorum vsui vtdicetur pertinentibus, per predictos Nobiles impediri, fidelitati vestre firmiter precipiendo manda-